第４１回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 運営委員会議事録

日 時：平成２４年１０月２０日（土）12：20 ～ 12：50

会 場：大手町サンケイプラザ ３Ｆ（301+302 会議室）『 第 3 会場 』

出席者： １１０名。

委任状：  ３７通。

欠席者：  ４１名。

議 題：１）第４１回地方会会長挨拶
      会 長 濱嵜 裕司（昭和大学医学部第三内科）

    ２）新運営委員紹介（ 7 名）         【報告】
     ①清水 昭吾 益子病院循環器科  ②尾崎 和幸 新潟市民病院循環器科
     ③末武 修史 下越病院循環器科  ④藤井 洋之 横浜南共済病院循環器内科
     ⑤安東 治郎 東京大学循環器内科 ⑥阿古 潤也 自治医大さいたま医療ｾﾝﾀｰ
     ⑦車谷 容子 甲府共立病院

    ３）第４２回地方会について          【報告】
      会長 松村 昭彦（亀田総合病院）より報告があった。日時は２０１３年

５月 11 日（土）に大手町サンケイプラザにて開催予定している。

    ４）第４０回地方会会計報告          （承認）
      第４０回会長星崎 洋（群馬県立心臓血管センター）より収支報告が行われ、拍手

により承認された。

    ５）第４４回地方会会長選出について      （承認）
      宮本 明（菊名記念病院）にお願いすることで承認された。

    ６）新運営委員（９名）            （承認）
     ①大西 祐子 平塚共済病院        ②朴澤 英成 綾瀬循環器病院
     ③櫻井 将之 秦病院           ④桃原 哲也 榊原記念病院
     ⑤中津 裕介 帝京大学ちば総合医療センタ- ⑥清岡 崇彦 東海大学大磯病院
     ⑦長岡 優多 海老名総合病院       ⑧篠崎 法彦 東海大学病院
     ⑨山内 正博 聖マリアンナ医科大学 横浜市西部病院
     ≪功労会員推戴≫ 高沢 謙二（東京医科大学八王子医療センター）

    ７）支部におけるコメディカル部会活動について  【報告】・（承認）
     支部のコメディカル部会委員長を本江純子幹事より関東甲信越支部コメディカルチ

ームのメンバーが発表された。この他副委員長の設置の要望があり、小山 豊運営委
員を副委員長とすることが決定した。
 今後の活動（認定制を含む）並びに支部本体からの支援などについて種々報告が
あり、次回までに各地区のコメディカル活動における支援申請書などを作成すること
とした。

    ８）東京ライブ実行委員会について        【報告】・（承認）
     ①今回の東京ライブに関する報告があり、コメディカルライブが高評価であった旨の
      報告があった。
     ②今回の東京ライブにおける経費はこれまでのように地方会開催が一部経費を負担

しても賄うことが出来ないので、地方会本体より補助金を拠出して欲しい旨の要請
があり、了承のうえ 200 万円を補助することとした。

     ③②の対策を含め、次回より東京ライブの寄附金等については、支部長、地方会会長、
      東京ライブ実行委員長の 3 名連記で各企業様に依頼することとなった。なお、経費
      削減、収入増加に関して、検討を行った。
     ④なおこれまで支部長のもとで行われた東京ライブ実行委員会の事務を、支部事務局
      である株式会社春恒社で行うこととした。